REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRA§IL
ESTÂDO DO RIO DE JAhIEIRO
Câmaro *Íuwkipa{ {e It*tinia
Ç *§irtete {*,tlerea§çr s oã,o *t arsi§

Oficio No751 /2022

ftatiaia, 16 de agosto de Z0ZZ.

A Vossa Excelência
Secretario de Ordem pública
Rua Wanderbilt Duarte d.e Barros, s/no, CentroCEP: 27.580*000 - Itatiaia/RJ

Àssunto: So.]"icito uma visita técnica
jardi-rn das rosas.

da defesa Civi]. no bairro

Excelentissimo senhor secretárío de ordem pública Alexandre de
Rezende Teixeira, venho através deste oficio, solicitar uma visita
técnica da defesa cj-vil, juntamente com engienheiro da prefeitura, na
ponte do Jardim das Rosas que dá aces§o a margem para Dutra.

A soricitação se faz necessário, tendo em vista que naquela
locafidade a ponte se encontra em estado prêocupante, recebemos de
alguns moradores fotos e reratos que a ponte estar com uma grande
rachadura, causando Lranstornos aÕs morad.ores.

Tal pedido se justifíca tendo em vi-sta guê a referida ponte é o
principal meio de acesso dos moradores da localidade. Nesse sentido,
prezando pela seguranÇa dos moradores em relação à eventual queda,
este vereador pede lrRcfu{crÀ nas providências a serem tomadas sobre a
ponte em questão.

Por isso é necessária a presenÇa de uma equipe da
municipalidade para realizar uma visita técnica do conteúdo )â
citado.

Medi ant e
competente que me

assunto.

exposto, solicito a secretaria
uma resposta

"* " .::.*Sãg a esre

a tudo
envi a

;;ii,'iitl

RCTAi

Atenciosarnente,

Documectc enviado em drias r,.ias de igual teçr

REL-EBIDO:

§i.--:f$g#fá-
Ei,n-S r'Oài"*'

t)Á"tr'A: I I

xr,rúgl.,rcÁ,. FEDERATTvA Do BRA§IL
E§TA.DO DO RTO DE JAI\TEIRÜ

Câm*rs *íuwirip*t de Ít*tiais

Ça \inets {o Çerea{or 3oão *í.arcin

,fOAO ATBI}TO §ILITA
VêrêadÍ)r

Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/RJ-CEP: 27580-000
TEL.: {24) 3352-2245 - Ramal: 246
ve reador j oaomarci ocmi I hotma i 1 . com

I)ocurnento enviatlo *m duas vias de ig**l teor

R.ECL.'T3Iüü: i)ÂT'Â.: I I